1

ДОГОВОР

оказания платных дополнительных образовательных услуг между

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

№ 82 «Чиполлино» города Калуги и родителями (законными представителями) ребенка,

посещающего данное учреждение

г. Калуга                                                                           _____________________________202__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 82

«Чиполлино» города Калуги, осуществляющее образовательную деятельность по

образовательной   программе дошкольного образования (далее  – образовательная

организация) на основании лицензии  № 261 от 23 июля 2015г., выданной министерством

образования и науки Калужской области  на срок - бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице заведующего Зверевой И.И., действующего на основании Устава,

утвержденного постановлением Городской Управы города Калуги № 7946-пи от 26.06.2015г.,

в редакции постановлений Городской Управы города Калуги № 8270-пи от 13.07.2017г., №

4366-пи от 23.06.2020 , с одной стороны, и родитель (законный представитель),

 ________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующего в интересах

несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:

________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)

________________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание платных   дополнительных образовательных услуг

Воспитаннику за рамками реализации основной образовательной программы

дошкольного образования, в рамках реализации дополнительной общеразвивающей

программы

                   «Творческая мастерская «Умелые пальчики»
 (наименование направления)

1.2. Направленность образовательной программы: социально-педагогическая.
1.3. Форма обучения: очная, форма предоставления – групповая, руководитель

Бессонова Ирина Владимировна
                                                                         (Ф.И.О. руководителя)

1.4. Режим посещения дополнительной услуги Воспитанника в образовательном учреждении

– два раза в неделю (вторник, четверг) в соответствии с утвержденным расписанием.

1.5. Срок обучения в соответствии с учебным планом в группе составляет 9 (девять) месяцев в

с «___» ___________20__ г. по «____» ______________ 20__ г.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Оказывать платные дополнительные образовательные услуги по дополнительной

общеразвивающей программе за рамками образовательной деятельности по реализации

основной образовательной программы дошкольного образования образовательной

организации.

2.2. Обеспечить Заказчику до заключения договора и в период его действия достоверную

информацию о себе и об оказываемых платных дополнительных образовательных

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора. Исполнитель обязан

2

довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом

"Об образовании в Российской Федерации", доступ к информации для ознакомления с

уставом образовательного учреждения, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности Воспитанников и Заказчика.

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом и расписанием образовательной деятельности (графиком предоставления услуг),

разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения образовательной деятельности по оказанию услуги,

предусмотренной разделом 1 настоящего договора, помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5. Во время оказания образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора,  проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психического здоровья, эмоционального благополучия

несовершеннолетнего с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых образовательным

учреждением образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора)

в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.8. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его

творческих способностей и интересов.

2.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

"О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных

Заказчика и Воспитанника.

2.10. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том

числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу

Исполнителя и другим Воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

3.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.3. Обеспечить Воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в количестве, соответствующему

возрасту и потребностям обучающегося.

3.4. Обеспечить посещение Воспитанникам занятий согласно учебному плану.

3.5. Заказчик обязан заблаговременно уведомлять в письменном виде администрацию

Учреждения о прекращении посещений занятий Воспитанником.

3

3.6. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства Воспитанника.

3.7. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором.

4. Порядок оплаты дополнительных образовательных услуг

4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме:

____125,00 _______ (сто двадцать пять) рублей за одно занятие, согласно

установленному тарифу (Постановление городской управы города Калуги от 25.08.2021

№ 308-п «О внесении изменения в постановление городской управы города Калуги от

14.03.2018 № 79-п «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением № 82 «Чиполлино» города Калуги».

Оплата за оказание платных дополнительных образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора,  производится ежемесячно в срок до 10 числа каждого

месяца, следующего за месяцем оказания услуги, по безналичному перечислению

посредством всех каналов приема платежей в кредитных организациях. Начисление оплаты

производится в соответствии с табелем посещаемости.

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора,  после заключения договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

4.3. В случае пропуска запланированной образовательной деятельности, предусмотренной

разделом 1 настоящего договора,  по вине Исполнителя предоставляется дополнительное

время для образовательной услуги согласно расписанию.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

6.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

"31" мая 2023 г.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

6.4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей на условиях,

установленных этим законодательством.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

4

7. Реквизиты сторон:

Исполнитель Заказчик Воспитанник
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение №82
«Чиполлино» города Калуги (МБДОУ
№ 82 «Чиполлино» г. Калуги) Адрес:
248031, г. Калуга, ул. Тепличная, д.6а

Е-mail: dou_82@adm.kaluga.ru
тел.8(4842)513612
Адрес сайта: http://ds82.kaluga.ru/
ИНН 4029016956 КПП 402901001
Казначейский счет
03234643297010003700 ОТДЕЛЕНИЕ
КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по
Калужской области г. Калуга (УФК по

Калужской области (управление
финансов города Калуги) БИК
012908002 Единый казначейский счет
40102810045370000030
ОГРН 1024001427273

Заведующий

____________________/ Зверева И.И./

МП

________________________________

________________________________

________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

паспорт: серия _________ № _____________

кем выдан, дата

выдачи_______________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Место нахождения: адрес места жительства

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Контактный телефон:

__________________________________

Адрес электронной почты:

__________________________________
Подпись________________________

_______________________________

(расшифровка)

________________________________

________________________________

________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения__________________________

Свидетельство  о рождении, серия, номер, когда и

кем выдан ______________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Место нахождения: адрес места жительства

__________________________________

__________________________________

__________________________________

С Уставом, утвержденным постановлением Городской Управы города Калуги № 7946-пи от

26.06.2015г., в редакции постановлений Городской Управы города Калуги № 8270-пи от

13.07.2017г., № 4366-пи от 23.06.2020 , с одной стороны, и родитель (законный

представитель); лицензией № 261 от 23 июля 2015 г., выданной министерством образования и

науки Калужской области, локальными актами Учреждения, регламентирующими его

деятельность, в том числе организацию дополнительных платных образовательных услуг,

ознакомлен
       «___»_____________________ 20 ____ г.                                            ________________________________
                                                                                                                                             (подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:
       «___»_____________________ 20 ____ г.                                            ________________________________
                                                                                                                                             (подпись)

Приложение 1

к договору № _______ от _____________ г.

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставления

услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Количество

часов в

неделю

Количество

часов всего

1.
Творческая

мастерская «Умелые
пальчики»

групповая
Творческая

мастерская «Умелые
пальчики»

2

Исполнитель:

МБДОУ № 82 «Чиполлино» г. Калуги

Заведующий

______________/ Зверева И.И._/

«____» _____________________ 20 ___ г.

М.П.

Заказчик

Родитель (законный представитель):

Родитель (законный представитель):

Подпись ________ ________________________

                                           (расшифровка)

«____» _____________________ 20 ___ г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-02T16:32:14+0500